
185

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 185 del 24 febbraio 2016

OGGETTO: Cancellazione credito di €19.625,36 – Ministero del Lavoro – Art. 26
Legge 196/97

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che nel 1997 la ASL n.3,ai sensi dell’ art. 26 della Legge n.196/97 (pacchetto
Treu) aveva richiesto richiesto al Ministero del Lavoro il finanziamento dei
progetti per Lavori di Pubblica Utilità (LPU) di seguito elencati:

-assistenza alle persone presso il Centro di accoglienza ai tossicodipendenti e
alcolisti;
-servizi ai malati mentali delle case famiglia;
-assistenza domiciliare infermieristica riabilitativa e assistenza ai disabili;

CHE con comunicazione prot. 631 del 04/02/1999 erano stati richiesti, da parte
del Ministero, i dati per l’accredito del finanziamento;

CHE il Servizio Bilancio aveva correttamente rilevato il credito nei confronti del
Ministero di lire 38.000.000 corrispondenti agli attuali € 19,625,36 da
destinare all’acquisto di beni in conto capitale;

CHE con nota prot. 6329 del 26/09/2000 il Ministero del Lavoro ha segnalato
difficoltà nell’erogazione dei contributi in parola e, pertanto, i progetti non sono
stati avviati;

PRESO ATTO che, in considerazione del lasso di tempo trascorso, il Servizio Bilancio
ha fatto presente la necessità di valutare la sussistenza del suddetto credito
per il quale , stante la mancata erogazione , si ravvisa l’opportunità di
proporne l’eliminazione;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art.6 della Legge Regionale n.22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 23.12.2015;



185

pag. 2 di 3

VISTE - la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

- le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n.19/27 del
28.4.2015 n.42/12 del 28.08.2015 e n.67/30 del 29.12.2015;

- la deliberazione commissariale n.1 del 07.01.2016 , con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna
con la richiamata delibera n. 67/30 del 29.12.2015;

- la deliberazione commissariale n.2 del 11.01.2016 , con la quale si
prorogano gli incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di dichiarare la svalutazione del credito di € 19.625,36 di cui in narrativa;
b) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Bilancio

del Dipartimento della attività Logistiche e Tecniche;
c) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Francesco Bomboi

p.o. gestione amm.va automezzi
f.to Gianpiero Murru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



185

pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 febbraio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp. Servizio della Gestione Logistica e Tecnica R

- Resp. Servizio Provveditorato – Risorse Materiali C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


